

Asociacija "F2 Lithuania"

(Paraiškėjo pavadinimas)

Sporto visiems sąjūdžio plėtotė

(Fondo lėšomis remiama veiklos sritis)

**2. PROJEKTO APRAŠYMAS**

**2.1. Projekto pavadinimas**

Vandens formulių F2 Pasaulio čempionato etapo organizavimas

**2.2. Projekto įgyvendinimo laikotarpis**

2017 m. birželio 1-4 dienomis

**2.3. Projekto tikslas**

1. Populiarinti motorlaivių, vandens formulių sportą Lietuvoje; 2. Skatinti Lietuvos motorlaivių sporto didelio meistriškumo sportininkus siekti aukštų sporto rezultatų tarptautinėse varžybose; 3. Siekti surengti aukščiausio tarptautinio lygio motorlaivių varžybas Lietuvoje.

**2.4. Projekto uždaviniai**

1. Plėtoti tarptautinio lygio motorlaivių varžybas Lietuvoje; 2. Rengti motorlaivių sporto tarptautines varžybas, populiarinti motorlaivių, vandens formulių F2 klasės Lietuvoje; 3. 2017 m., tęsiant nusistovėjusias tradicijas, surengti vandens formulių F2 klasės Pasaulio čempionato etapą ir klasės FR1000 Europos čempionatą.

**2.5. Trumpas projekto esmės aprašymas**

2016 m. rugpjūčio 27 ir 28 d. Zaraso ežere, Zarasuose surengėme didžiausią Lietuvoje motorlaivių šventę - vandens formulių F2 Pasaulio čempionato etapą bei gliserių klasės FR-1000 Europos čempionatą. Renginys pavyko. Dalyvavo sportininkai ir jų komandos iš Lietuvos, Latvijos, Rusijos, Norvegijos, Švedijos, Suomijos, Didžiosios Britanijos, Vokietijos, Italijos bei Jungtinių Arabų Emiratų. F2 Pasaulio čempionato etape varžėsi 20 sportininkų, gliserių klasėje FR-1000 - 10 sportininkų. Lėšas minėtoms varžyboms skyrė Lietuvos Kūno Kultūros ir Sporto departamentas (per Lietuvos motorlaivių federaciją), AB "Lietuvos geležinkeliai", Zarasų rajono savivaldybė, kiti rėmėjai ir mūsų asociacija. Pagrindinė šio renginio reklaminė sklaida vyko per LNK televiziją (35 klipai), tinklapius 15min.lt, autoplius.lt, tvnet.lv, latauto.lv, socialinėje erdveje (facebook), plakatuose (200 vnt.), skrajutėse ir kitur. Per dvi čempionato dienas Zarasus aplankė apie 10 000 žiūrovų. Čempionato metu 40 km aplink Zarasus nebuvo laisvų vietų apsigyventi viešbučiuose, kempinguose bei kaimo turizmo sodybose.

2017 m. Kaune arba Zarasuose planuojame surengti tokio pačio lygio tarptautinio varžybas – vandens formulių F2 Pasaulio čempionato etapą bei gliserių klasės FR-1000 Europos čempionatą. F2 klasės pasaulio čempionatą 2017 metais susidarys iš 6 etapų: Lietuvoje, Šveicarijoje, Norvegijoje, Belgijoje, Portugalijoje ir Turkijoje. Planuojame, jog F2 klasės pasaulio čempionatą ir FR1000 Europos čempionatą atvyks apie 36 komandos iš Lietuvos, Latvijos, Rusijos, Norvegijos, Švedijos, Suomijos, Didžiosios Britanijos, Vokietijos, Italijos, Jungtinių Arabų Emiratų, kitų šalių. Numatoma didelė šių neeilinių varžybų reklaminė kampanija per LNK televiziją, tinklapius 15min.lt, autoplius.lt, tvnet.lv ir kt., socialinė reklama, apžvalginiai straipsniai Lietuvos ir užsienio žiniasklaidoje, reklaminiai plakatai, skrajutės, kitos reklamos formos. F2 Pasaulio čempionato etapas bus filmuojamas ir tiesiogiai rodomas internetu. Per tris dienas tikimės sulaukti apie 20 000 žiūrovų.

Renginių lėšas skiria asociacija "F2 Lithuania". Numatomi rėmėjai: teikiama paraiška Kūno kultūros ir sporto fondui.

**2.6. Tikslinė projekto grupė ir projekto dalyviai**

Projekto dalyviai - Pasaulinė motorlaivių asociacija (UIM), Lietuvos motorlaivių sporto federacija, asociacija „F2Lithuania“.

Tikslinė projekto auditorija – motorlaivių sporto sportininkai ir veteranai iš Lietuvos ir Latvijos, motorlaivių sporto fanai, kiti vandens sporto mėgėjai. Renginys orientuotas plačiai žiūrovų auditorijai.

Didelės čempionato reklaminės sklaidos dėka informacija apie renginį pasieks plačią bei įvairią auditoriją Lietuvoje ir Latvijoje, bus ryškus atgarsis tarptautinėje motorlaivių sporto erdveje.

**2.7. Laukiami rezultatai ir nauda įgyvendinus projektą**

Pasaulio čempionato etapo organizavimas visų pirma atspindės Lietuvos motorlaivių sporto istorijoje - tai šio sporto propagavimo perspektyva Lietuvoje – gera priemonė ugdati jaunimą, sudominant jį šiuo vandens sportu. Lietuvai ir jos regionui šis renginys – tai galimybė reprezentuoti nuostabią gamtą, unikalų ežerų kraštą ir svetingus žmones bei galimybė plėtoti pažintinį, rekreacinį ir sveikatinamąjį, o kartu ir sportinį turizmą. Mūsų asociacijai, kaip šios čempionato organizatoriui, taip pat Lietuvos motorlaivių sporto federacijai šis renginys – tai asmeninės ambicijos ir savotiška galimybė savo darbu įrodyti galimybes ir sukurti pridėtinę vertę. Pasaulinei motorlaivių asociacijai (UIM) bei kitų šalių motorlaivių sporto federacijoms - tai naujas perspektyvus plėtros regionas bei jo pristatymas Pasauliui. Čempionato metu regiono viešojo sektoriaus paslaugų teikėjai ir verslininkai tikisi didelių užsakymų, savivaldybė tikisi mokesčių pajamų ir paslaugų sektoriaus plėtros regione.

## 2.8. Projekto tęstinumas

Vandens formulių F2 klasės Pasaulio čempionatas – tai savotiška 2015 m. rugpjūčio mėn. 14-16 d. Zaraso ežere, Zarasuose vykusio F2 klasės Europos čempionato ir 2016 m. rugpjūčio 27-28 d. vykusio F2 Pasaulio čempionato etapo tęsia – tik gerai surengę šias varžybas gavome teisę ir raginimus 2017 m. organizuoti šias pasaulinio lygio vandens formulių F2 klasės varžybas Lietuvoje. Pasirinktas rajonas bus patrauklus gamtiniu ir pažintiniu požiūriu. Didelis savivaldybės, kurioje vyks šios varžybos, dėmesys sudaro prielaidas šiame regione kurti motorlaivių sporto

Viso projekto suma (Eur): 160,030.00

Prašoma iš fondo suma (Eur): 106,250.00

